
Id: 238C4CC5-3871-4AFD-8B67-98AF23015314. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXXVII.501.2022 

RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 

w Gminie Kunów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 15 ust. 1 i 2, art. 48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. poz. 2490), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r. wysokość ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej w Gminie Kunów, który uczestniczył w: 

1) działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 12,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału 

w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

do działań ratowniczych lub akcji ratowniczej; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub 

ćwiczeniu od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej na szkolenie lub ćwiczenia. 

2. Ustala się od 1 lipca 2022 r. wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej w Gminie Kunów, który uczestniczył w: 

1) działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 14,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału 

w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

do działań ratowniczych lub akcji ratowniczej; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub 

ćwiczeniu od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej na szkolenie lub ćwiczenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą w zakresie § 1 ust. 1 od dnia 1 stycznia 2022 r., a w zakresie § 

1 ust. 2 od dnia 1 lipca 2022 r. 

 

  

 

 



Id: 238C4CC5-3871-4AFD-8B67-98AF23015314. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 i 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz. U. poz. 2490) gmina jest zobowiązana finansować ochotnicze straże pożarne, w tym jest zobowiązana 

wypłacać strażakom ochotniczych straży pożarnych ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. W myśl art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych gmina jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu. 

Kwota ustalona w uchwale nie przekracza maksymalnej wysokości ekwiwalentu wynoszącej 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 

art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

Na skutek podjęcia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu zostanie stworzona podstawa prawna do 

wnioskowania i wypłacania ekwiwalentu dla strażaków OSP z budżetu gminy. Niniejsza uchwała o wysokości 

ekwiwalentu oddziałuje na budżet gminy oraz ochotnicze straże pożarne działające na terenie gminy i środki na 

jego wypłatę zostały zabezpieczone w budżecie. 

Nie uchyla się poprzednio obowiązującej uchwały Nr LXXVII.438.2018 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 

27 września 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Gminie Kunów, bowiem na mocy art. 38 pkt 12 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz. U. poz. 2490) uchylony został art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 869), co spowodowało utratę mocy prawnej przez akty prawa 

miejscowego podjęte na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy ochronie przeciwpożarowej. Zgodnie 

z § 32 ust. 1 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad 

techniki prawodawczej" (Dz. U. z 2016 r. poz. 283): "Jeżeli (...) uchyla się przepis ustawy upoważniający do 

wydania aktu wykonawczego, przyjmuje się, że taki akt wykonawczy traci moc obowiązującą (...) z dniem wejścia 

w życie przepisu uchylającego upoważnienie do wydania tego aktu.". 

W związku, że poprzednia uchwała została uchylona z dniem 31 grudnia 2021 r., należy nadać uchwale moc 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. w zakresie § 1 ust. 1, co jest zgodne z art. 48 ustawy o ochotniczych 

strażach pożarnych, zgodnie z którym uchwały, o których mowa w art. 15 ust. 2 ustawy, podejmuje się po raz 

pierwszy w terminie do dnia 30 czerwca 2022 r.  Natomiast wzrost wysokości ekwiwalentu zaplanowano od 

1 lipca 2022 r., co spowoduje polepszenie sytuacji strażaków ratowników, co jest zgodne z art. 5 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1461). 

Wobec powyższego należało podjąć niniejszą uchwałę. 

Opracował: 

Referat Spraw Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska  


